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Školní noviny – listopad 2023 
 

Otevíráme školní jídelnu 
 

Po již úspěšné kolaudaci můžeme oznámit, že od středy 1. listopadu 2023 

zahajujeme provoz školní jídelny s vlastní kuchyní. Děkujeme všem za 

trpělivost a věříme, že všichni strávníci budou spokojeni.  

V pondělí 30. října navštíví žáci v průběhu dne školní jídelnu, aby se seznámili 

nebo si připomněli, jak to v jídelně chodí (žáci 1. až 3. tříd v rámci odpolední 

družiny). 

Nejdůležitější informace: 

1) Kdo má na kontě dostatek finančních prostředků, má automaticky 

objednán oběd (zpočátku bude vařeno 1 jídlo, tudíž má objednán oběd  

č. 1 – pokud jej nechce, musí si oběd zrušit předcházející pracovní den do 

13.30). 

2) Objednávkový systém je již spuštěn, kdo se bude stravovat, může již 

prohlížet jídelníček. 

3) V případě onemocnění je možno si v první den nemoci oběd vyzvednout, 

na následující dny je potřeba oběd odhlásit. 

4) Všechny důležité informace naleznete na webových stránkách školy: 

https://www.zs-ns2.cz/skolni-jidelna/zakladni-informace/  

5) Kdo bude jakkoli potřebovat poradit, obraťte se na vedoucí školní jídelny 

paní Hanu Tydlitátovou: hana.tydlitatova@zs-ns2.cz  

V souvislosti se znovuzavedením provozu naší jídelny dochází ke zkrácení 

„obědových“ přestávek před odpoledním vyučováním. S přesným zahájením  

a ukončením odpoledního vyučování žáci byli či budou seznámeni (informaci 

naleznete v žákovských knížkách/diářích). 

 

Hana Tydlitátová, ved. ŠJ 

https://www.zs-ns2.cz/skolni-jidelna/zakladni-informace/
mailto:hana.tydlitatova@zs-ns2.cz
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Po stopách francouzské historie a kultury 

 

V říjnu 2023 se žáci francouzského jazyka vydali na cestu do Francie. Ve 

večerních hodinách jsme se sešli u školy a vyrazili směr Normandie. První 

zastávkou pro nás byla města Chartres a Vitré. Na druhý den nás čekal Mont-

Saint-Michel, proslulé opatství, ke kterému se lze dostat pouze za odlivu po 

mořském dně. Odpoledne jsme nahlédli do historie skrze 70 metrů dlouhou 

tapisérii v Bayeux. Den jsme zakončili ve městě Caen, kde jsme si připomněli 

jeho smutnou historii během druhé světové války. Další den nás čekalo přístavní 

město Honfleur s malebnými rybářskými domky. Atmosféru normandského 

pobřeží jsme dýchali v Étretatu a na plážích vylodění Spojenců. A poslední den?  

Přece romantická Paříž! I když nám výstup na Eiffelovu věž překazila 

všudypřítomná stávka, procházku francouzským hlavním městem jsme si velice 

užili. Projeli jsme se na loďce po řece Seině a nakupovali na slavném Champs-

Élysées s výhledem na Vítězný oblouk. Naši cestu jsme zakončili v latinské 

čtvrti na degustační 

večeři. Umíme ocenit 

gastronomii, proto nám 

na talíři nechyběli 

burgundští šneci a 

mušle. Stejně jako 

pravý francouzský 

fondant au chocolat. 

Merci à tous! 😊  

 

 

Mgr. Tereza Niedermaierová,  

učitelka francouzštiny  
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Ekocentrum PRALES – Kbely 

 

V úterý 10. října 2023 navštívili žáci 3. C Ekologické centrum PRALES  

v Kbelích, kde se zúčastnili 

programu „Od semínka  

k chlebu”. Během programu si 

žáci vyzkoušeli práci sedláka, 

který obhospodařuje své obilné 

pole, ale i mlynáře, který obilí 

mění v mouku. Dopoledne  

v ekocentru ukázal žákům, že 

nejen chleba, ale i každodenní 

potraviny mají svůj původ a že 

zemědělství hraje významnou 

roli v našem životě. Děti si 

odnesly nové znalosti, ale také 

respekt k práci zemědělců.  

Denisa Fialová, třídní učitelka 3. C  

 

Jeden den u Dvořáků 

Hudební divadlo v Karlíně 
 

Ve středu navštívila třída 3. B a 3. A krásné hudební představení v Hudebním 

divadle Karlín. Tématem byl Antonín Dvořák, významný hudební skladatel. 

Představení bylo velmi pěkně zpracované, ukázalo dětským divákům dobu  

19. stolení, jak lidé žili, jak se oblékali a také jak slavili narozeniny. Celé 

přestavení bylo doprovázeno hudbou Antonína Dvořáka. Silný zážitek  

v krásném divadle. 
 

 

Mgr. Martina Charvátová, třídní učitelka 3. B 
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„JABLÍČKOVÝ DEN“ v 1. B 

 

V minulém týdnu proběhl v 1. B u Zvídálků „Jablíčkový 

den.“ V průběhu dne jsme se seznámili s koloběhem růstu 

jablíčka, užili jsme si jablíčkovou matematiku, naučili se 

básničku a v neposlední řadě proběhla ochutnávka  

a barvení triček. Na „Jablíčkový den“ navázala i paní 

vychovatelka Terezka v družině tematickými hrami, 

soutěžemi a ochutnávkou jablečných dobrot. Celý den 

jsme si moc užili. 

Jana Všetečková, třídní učitelka 1. B 

 

Evropský týden programování CodeWeek 2023 

Evropský týden programování CodeWeek 2023 probíhal v tomto roce od 7. do 

22. října. I v tomto školním roce jsme se k této iniciativě s našimi žáky připojili 

a do výuky jsme zařazovali aktivity související s programováním  

a informatickým myšlením. V hodinách Informatiky si žáci 4., 5., 6. a 8. ročníku 

vyzkoušeli archivní testy Bobříka 

informatiky. Žáci 7. ročníku si zkusili 

úlohy zaměřené na blokové 

programování s tématem Egypt 

připravené na webu www.ibobr.cz. Žáci 

9. ročníku se v hodinách Informační  

a mediální výchovy zúčastnili 

Olympiády mediální gramotnosti. 

Všichni naši pedagogové měli  

k dispozici různé vzorové aktivity pro 

žáky 1. i 2. stupně, které mohli 

zařazovat do svých hodin. 

Mgr. Gabriela Hanzlová, koordinátorka ICT 
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Elektronická žákovská knížka  

v systému Bakaláři 
Odkaz na web elektronické žákovské knížky v systému Bakaláři 

najdete nově na webových stránkách naší školy ve svislé listě  

s ikonami vlevo. V mobilní verzi naleznete ikonu Bakaláři ve spodní 

části za oddílem Akce školy. Po přihlášení se na školních webových 

stránkách je ikona k dispozici i ve vodorovné liště nahoře vedle 

odkazu na Office 365/e-mail. 

Při kontrole elektronické žákovské knížky se v průběžné klasifikaci 

můžete setkat nejen s hodnocením ve formě známky, ale  

i s hodnocením ve formě písmene. Níže uvádíme přehled vysvětlení 

jednotlivých písmen. 

✓ A – nemoc-absence (žák/žákyně nebyl/nebyla při 

dané aktivitě ve škole, po splnění aktivity, např. po dopsání 

písemného opakování, se může toto hodnocení změnit na známku) 

✓ S – splněno (žák/žákyně danou aktivitu 

vypracoval/vypracovala v daném termínu a podle zadání) 

✓ N – nesplněno (žák/žákyně danou aktivitu 

nevypracoval/nevypracovala v daném termínu, nebo aktivita není 

splněna podle zadání) 

✓ X – nehodnoceno (žák/žákyně není za danou 

aktivitu hodnocen/hodnocena, např. nepsal/nepsala desetiminutovku 

z nové látky po absenci, nebo neprezentoval/neprezentovala 

skupinovou práci, kterou skupina zpracovávala během absence 

žáka/žákyně) 

✓ U – uvolněn (žák/žákyně je uvolněn/uvolněna 

z dané aktivity, např. z cvičení určitého cviku při tělesné výchově) 

 

Mgr. Gabriela Hanzlová, koordinátorka ICT 
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Atletické dny 

Ve dnech 4. – 6. 10. 2023 si naši žáci měli možnost vyzkoušet různé atletické 

disciplíny. Navštívili sportovní atletické hřiště na ZŠ Pod Marjánkou, kde 

sportovali a všechny výsledky jim učitelé pečlivě měřili a zapisovali. 

Ve středu zde byli žáci 1. – 3. tříd, skákali do dálky a do výšky, běhali sprint na 

50 m a vytrvalost na 400 m, házeli 

kriketovým míčkem a také si vyzkoušeli 

štafety. 

Ve čtvrtek si zasportovali žáci 4. – 6. tříd 

ve stejných disciplínách a v pátek to již 

byli ti nejstarší, žáci 7. – 9. tříd. 

Velmi děkujeme vedení školy za 

zapůjčení sportovišť. Bylo to velmi 

přínosné, všichni se snažili o co nejlepší 

výkony a kde se to nedařilo, nevadí. Jde  

o mnohem důležitější záležitosti: umět se 

překonat, vyzkoušet si to, a hlavně mít 

radost ze sportu. 
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Tereza Vlasáková, žákyně 4. C 
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Co chystáme na listopad? 
 

➢ Kurzy pro žáky 

pondělí 6. listopadu 
1. exkurzní a projektový den 2. stupně 

 
➢ Schůzky 

pondělí 13. – úterý 14. listopadu 
16.00 – 18.00 individuální konzultace 

 
pondělí 13. listopadu 
 17.00 - schůzka pro rodiče žáků se zájmem o talent. zkoušku  
 
pondělí 20. listopadu 
 18.00 – schůzka zástupců rodičů s ŘŠ 
 

➢ Akce 

středa 8. listopadu 
Den válečných veteránů  

 
          středy 8. a 22. listopadu 

7.45  – jednání žákovského parlamentu 

pondělí 13. listopadu 
 Den laskavosti 
 
úterý 14. – středa 15. listopadu 

školní kolo recitační soutěže 
 
čtvrtek 23. – sobota 25. listopadu 

Veletrh středních škol Schola Pragensis  
 
úterý 28. listopadu 

příprava Vánočních trhů s akademií 
 

➢ Otevřená škola 

středa 15. listopadu 
16.00 - 18.00 - Zážitkové učení pro seniory 

 
středy 22.  a 29. listopadu 
 16.00 – 18.00 – Centra aktivit pro rodiče 

  

 

Se všemi se těšíme na viděnou na vánoční 

akademii a trzích v sobotu 2. prosince 
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Školní psycholog stále ještě není ze zákona profesí, která by 

měla být na škole zastoupena. A právě proto jsme rádi, že u 

nás na škole je. Pro letošní rok mají děti, učitelé, ale i rodiče 

k dispozici dokonce dvě školní psycholožky: Aničku 

Čermákovou a Táňu Velkovou. Obě dámy dohromady pokryjí jeden plný úvazek, a ještě jeden den 

navíc (né, že by některá z nich pracovala o víkendu, ale v některý den jsou k dispozici obě dámy) a 

stále mají práce až nad hlavu. 

 

Vedení školy z různých grantů získává finance na pokrytí mzdových nákladů psycholožek z více než 

poloviny. Zbylé náklady jsou pokrývány z fondu Sdružení rodičů. 

 

Proč je školní psycholog potřeba, i když zrovna vy jako rodič máte pocit, že vaše dítě těchto 

služeb nepotřebuje? Školní psycholožky poskytují služby nejen individuálním žákům, ale pracují 

s celými skupinami. Aby děti ze třídy uměly pochopit, a hlavně vycházet a komunikovat s dětmi, které 

z jakéhokoliv důvodu ze skupiny - třídy vyčnívají. Obrovskou výhodou je, že školní psycholožka je ve 

škole denně. Tedy je-li něco opravdu urgentní, je schopna situaci řešit hned. Zároveň kdo někdy 

dětského psychologa potřeboval, moc dobře ví, že objednací lhůty jsou několikaměsíční. Zde jsou 

školní psycholožky k dispozici pro konečnou skupinu, a tudíž termíny na konzultace jsou 

nesrovnatelně kratší. 

 

Školní psycholožky pracují nejen s dětmi, ale jsou k dispozici i učitelům a jiným pedagogickým 

pracovníkům, s kterými konzultují, jak s dětmi pracovat, stejně tak je můžete ve spojení se svými 

dětmi využívat vy rodiče.  

 

Každý z nás rodičů si přejeme, aby naše dítě bylo ve třídě, kde je prima parta a pro svůj rozvoj ve 

vzdělávání má optimální prostředí. Mít celý kolektiv pohromadě i na školní výjezdy, aktivity je pro 

celou třídu klíčové, a právě proto sdružení rodičů přispívá na školy v přírodě a jiné školní výjezdy 

dětem, které by to bez cizí finanční podpory nezvládly. Za loňský rok bylo z fondu sdružení rodičů 

podpořeno 8 dětí. I letos jsme připraveni pomoci těm, kteří to budou potřebovat. Žádost o příspěvek na 

školu v přírodě, výlet apod. může podávat rodič nebo i paní učitelka. Přidělení příspěvku je vždy 

konzultováno s třídní paní učitelkou/panem učitelem. 

  

 

ZA PŘÍSPĚVKY, KTERÉ JSTE POSLALI, POSÍLÁTE DĚKUJEME! 
Sdružení rodičů jsme my – rodiče dětí ze školy ZŠ Nám. Svobody. 

 

Pokud k příspěvkům do sdružení rodičů, jejím aktivitám a činnostem máte jakýkoliv dotaz, ozvěte se 

nám! Více informací na www.nfsvobda.cz. 

 

 

 

 

 SDRUŽENÍ RODIČŮ – formálně nazýváno Nadační fond Svoboda  

Aktuální informace o sdružení rodičů naleznete na  
www.nfsvoboda.cz 

http://www.nfsvobda.cz/

